Кирсановский городской Совет
народных депутатов
Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

19сентября  2018 г.              г. Кирсанов                                   № 398

О внесении изменений  в решение Кирсановского городского Совета
народных депутатов от 25.10.2007 №346«Об утверждении Положения
«О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления города

Кирсанова»

    В соответствии с Федеральным законом от  02.03.2007 года № 25-ФЗ
"О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Тамбовской
области от 04.07.2007 года  №223-З«О муниципальной службе в Тамбовской
области»,

Кирсановский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение «О проведении конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органам местного
самоуправления города Кирсанова», утвержденного решениемКирсановского
городского Совета народных  депутатов от 25.10.2007 года №346«Об
утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Кирсанова» (газета «Наш Кирсанов» №88 от
20.11.2007г., www.top68.ru от 17.12.2012 г.,www.top68.ru от 11.03.16 г.,
www.top68.ruот 29.12.2016г.),следующие изменения:

1.1.Пункт 4 «Конкурс не проводится» Положения  дополнить подпунктомд)
следующего содержания:

«д)при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся
к ведущей, старшей и младшей группам должностей муниципальной
службы.».

1.2.Пункт 5 «Конкурс может не проводиться»  Положения  исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию городского Совета народных депутатов мандатную, по вопросам
депутатской этики и организации контроля (Пунт А.Е.).

3. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после его
официального опубликования.
 4. Разместить (опубликовать)  настоящее решение в газете
«Кирсановская газета».

Председательгородского Совета              Глава города Кирсанова
народных депутатов

                                      О.Р. Шапиро                                                   С.А.Павлов

Пояснительная записка
к проекту решения

«О внесении изменений в решение   Кирсановского городского Совета

народных депутатов от 25.10.2007 г. №346
   «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на
замещение вакантной должности   муниципальной службы в органах

местного самоуправления города Кирсанова»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в  Российской Федерации» и в связи  с
изменениями, внесенными Законом Тамбовской области от 26.12.2017 №190-
З «О внесении изменений в статью 3 Закона Тамбовской области   «О
муниципальной службе в Тамбовской области», в решениеКирсановского
городского Совета народных депутатов от 25.10.2007 г. №346«Об
утверждении Положения «О порядкепроведения конкурса на замещение
вакантной должности   муниципальной службы в органах местного
самоуправлениягорода Кирсанова» предлагается внести следующие
изменения:

1.1.Пункт 4 «Конкурс не проводится» Положения  дополнить
подпунктом д) следующего содержания:

«д) при назначении на должности муниципальной службы, относящиеся
к ведущей, старшей и младшей группам должностей муниципальной
службы.».

1.2.Пункт 5  Положения «Конкурс может не проводиться»  исключить.
 Данные изменения вносятся в связи с тем, что для замещения ведущих
групп должностей муниципальной службы также как и для замещения
старших и  младших должностей муниципальной службы,  не предъявляются
квалификационные требования к стажу.  Для замещения ведущих и старших
групп должностей муниципальной службы предъявляются
квалификационные требования наличие высшего  образования.
 Вносимые изменения не противоречат действующему
законодательству.

Руководитель аппарата городского
Совета народных депутатов                                                Е.А. Музалевская